FEDERAÇÃO DE VELA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                             Agraciada com a medalha do Mérito de Tamandaré

Praça Mahatma Gandhi, 02 – Grupo 1210 – Centro – CEP 20018-900- Rio de Janeiro – RJ – Brasil
Tel: 2533-0194 E-mail: feverj@feverj.org.br / Site: www.feverj.org.br

Rio de Janeiro/RJ, 30 de setembro de 2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REGISTRO DE CHAPAS
MANDATO 2021 / 2022

Prezado Conselho de Representantes,

 O Presidente da Federação de Vela do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições

estatutárias, vem através do presente instrumento publicar edital de convocação para o registro das Chapas

de Diretoria: Presidência, Vice Presidente Administrativo e Financeiro, e Vice Presidente Técnico; e para o

Conselho Fiscal conforme artigo 37 do Estatuto Social em vigor.

 Deverão ser apresentados pedidos diferentes para o registro de Chapas candidatas à Presidência e

ao Conselho Fiscal; e o pedido de registro de Chapa deverá ser obrigatoriamente apresentado por uma

Associação membro do Conselho de Representantes conforme artigos 38 e 39 do Estatuto Social em vigor

da Federação de Vela do Estado do Rio de Janeiro.

 Os registros das Chapas para Presidência e para o Conselho Fiscal serão aceitos através do email

feverj@feverj.org.br até o dia 30 de outubro de 2020 (último dia útil do mês de outubro) e os pedidos de

impugnação de chapas pelo mesmo email até o 30 de novembro de 2020 (último dia útil do mês de

novembro).

 No dia 16 de dezembro de 2020 (último dia útil da segunda quinzena do mês de dezembro), o

Conselho de Representantes e respectivo Colégio Eleitoral da Entidade se reunirão virtualmente através da

plataforma zoom às 18h em primeira convocação e às 18:30h em segunda convocação para apreciar os

pedidos de impugnação e por voto aberto eleger os Poderes da Federação Estadual de Vela para o próximo

biênio de 2021 e 2022.

Jonatas Freitas Moraes Gonçalves
Presidente

Walter Böddener
Vice Presidente Técnico

Ricardo Baggio de Carvalho
Vice Presid. Adm. e Financeiro

                                              FEDERAÇÃO DE VELA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                             Agraciada com a medalha do Mérito de Tamandaré

Praça Mahatma Gandhi, 02 – Grupo 1210 – Centro – CEP 20018-900- Rio de Janeiro – RJ – Brasil
Tel: 2533-0194 E-mail: feverj@feverj.org.br / Site: www.feverj.org.br

FICHA PARA REGISTRO DE CHAPA

CARGOS DE PRESIDENTE | VICE PRESIDENTE TÉCNICO | VICE PRESIDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

FEDERAÇÃO DE VELA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - FEVERJ
BIÊNIO 2021 E 2022

PRESIDENTE

NOME COMPLETO:

NACIONALIDADE: NATURALIDADE:

ENDEREÇO:

BAIRRO: CIDADE: UF: CEP:

CPF:

RG:

ÓRGÃO EMISSOR:

DATA EMISSÃO:

ASSINATURA:

VICE PRESIDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

NOME COMPLETO:

NACIONALIDADE: NATURALIDADE:

ENDEREÇO:

BAIRRO: CIDADE: UF: CEP:

CPF:

RG:

ÓRGÃO EMISSOR:

DATA EMISSÃO:

ASSINATURA:

VICE PRESIDENTE TÉCNICO

NOME COMPLETO:

NACIONALIDADE: NATURALIDADE:

ENDEREÇO:

BAIRRO: CIDADE: UF: CEP:

CPF:

RG:

ÓRGÃO EMISSOR:

DATA EMISSÃO:

ASSINATURA:

Enviar registro de chapa para o e-mail: feverj@feverj.org.br

                                              FEDERAÇÃO DE VELA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                             Agraciada com a medalha do Mérito de Tamandaré

Praça Mahatma Gandhi, 02 – Grupo 1210 – Centro – CEP 20018-900- Rio de Janeiro – RJ – Brasil
Tel: 2533-0194 E-mail: feverj@feverj.org.br / Site: www.feverj.org.br

FICHA PARA REGISTRO DE CHAPA

CARGOS DE MEBROS DO CONSELHO FISCAL | 03 MEMBROS EFETIVOS E 02 MEMBROS SUPLENTES

FEDERAÇÃO DE VELA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - FEVERJ
BIÊNIO 2021 E 2022

MEBRO EFETIVO

NOME COMPLETO:

NACIONALIDADE: NATURALIDADE:

ENDEREÇO COMPLETO:

CPF:

RG:

ÓRGÃO EMISSOR:

DATA EMISSÃO:

MEMBRO EFETIVO

NOME COMPLETO:

NACIONALIDADE: NATURALIDADE:

ENDEREÇO COMPLETO

CPF:

RG:

ÓRGÃO EMISSOR:

DATA EMISSÃO:

MEMBRO EFETIVO

NOME COMPLETO:

NACIONALIDADE: NATURALIDADE:

ENDEREÇO COMPLETO:

CPF:

RG:

ÓRGÃO EMISSOR:

DATA EMISSÃO:

MEMBRO SUPLENTE

NOME COMPLETO:

NACIONALIDADE: NATURALIDADE:

ENDEREÇO COMPLETO:

CPF:

RG:

ÓRGÃO EMISSOR:

DATA EMISSÃO:

MEMBRO SUPLENTE

NOME COMPLETO:

NACIONALIDADE: NATURALIDADE:

ENDEREÇO COMPLETO:

CPF:

RG:

ÓRGÃO EMISSOR:

DATA EMISSÃO:

Enviar registro de chapa para o e-mail: feverj@feverj.org.br